АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05. 2012
             п.Спирово                                           № 218-п
О проведении месячника в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в период с 01 июня по 30 июня 2012 года
         В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и Планом основных мероприятий Главного управления МЧС России по Тверской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год в целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на территории Спировского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Объявить и провести в Спировском районе с 01июня по  30 июня 2012 года месячник  гражданской обороны.

        2. Организацию работы по проведению месячника ГО возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Спировского района.

        3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Спировского района организовать проведение месячника ГО на территории поселений включающее:

        3.1. Созданным проверочным комиссиям, старостам и членам добровольных пожарных команд провести проверку закреплённого за ними жилого фонда, на предмет противопожарного состояния помещений.

        3.2. Уточнить списки и обеспечить тщательную проверку жилья, где проживают престарелые и больные люди, многодетные семьи и лица, ведущие аморальный образ жизни.

        3.3.  В период летнего купального сезона, определить и взять на учёт места отдыха людей на водоёмах и оборудовать их предупреждающими знаками безопасности или предупредительными щитами и шлагбаумами согласно требованиям Правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) Тверской области.
        4. Рекомендовать заведующему МУ РОНО администрации Спировского района (И.В. Балашова) провести в школах Спировского района:
        4.1. Организовать пропаганду правил пожарной безопасности среди учащихся, находящихся в летних оздоровительных лагерях.

        4.2. Организовать пропаганду правил поведения на водных объектах среди учащихся, находящихся в летних оздоровительных лагерях .
        4.4. Организовать пропаганду правил дорожного движения среди учащихся,  находящихся в летних оздоровительных лагерях.
        4.5. Организовать проверку систем и средств пожаротушения детских учреждений.

        5. Директору МУП ЖКХ «Надежда» (Л.Н. Голубева) организовать проверку противопожарного состояния муниципального жилого фонда, находящегося в хозяйственном ведении предприятия.

        6. Рекомендовать руководителям организаций Спировского района в кратчайшие сроки провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на объектах находящихся в ведении организаций.

        7. Главам городского и сельских поселений Спировского района в срок до 29 июня 2012 года представить сведения о результатах работы.
        8. Итоги проведения месячника рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

        9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Спировские известия».

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                                    О.Б. Панащук